17  
4

DISPUTATIO PRIOR  
**D E U S U R I S,**

*Quam*  
D. O. M. A.  
*Sub Praesidio*

DN. LUCAE BECKMANNI,  
J. u. D. & in Academia VVitebergensi  
Professoris Ordinarij,

Ibidemq; Consistorij Ecclesiastici & Scabinatus, Diocese-  
torum vero per inferiorem Lusatiam Regij, &  
per Saxoniam Electoralis Assessoris,

Publici exercitij gratia

*Discutiendam proponit,*

PETRUS MEIER, Herford: VWestphal.

*Ad diem 16. Septemb. horis matutinis in auditorio*

*Iureconsultorum.*

---

VVITEBERGÆ

Typis Cratonianis per Johan. Gorman. Anno 1608.

**AMPLISSIMIS, CLARISSIMIS,**  
**& Consultissimis Viris, Ictis Germania-**  
**nia Primariis,**

Dn. ERNESTO COTHMANNO,  
Professori & Ordinario Facultatis Juridicæ  
Academiæ Rostochiensis, & Illustrissimi  
Principis, ac Dn. CAROLI, Ducis Me-  
gapolensis Consiliario fide-  
lissimo,

Dn. PETRO FRIDERO MIN-  
dano Syndico Reip: Rostochiensis  
dignissimo,

*Nec non*

Dn. THOMÆ LINDEMANNO,  
*ibidem Legum Professori publico*

Dominis Promotoribus, &  
Fautoribus debita animi observan-  
tia colendis,

*Hac de Usuris positiones  
Offert & consecrat.*

Petrus Mejer.

## THEISIS I.

Ulamvis non solum à veteribus, ve-  
rum etiam novissimè à multis, contra usuras  
pluribus disputatum sit, tanquam omni jure  
illicitas, ut non immerito quis dubitet, an de-  
inceps pro usuris verba facere expediat: Nos  
tamen cum Baldo dicere malumus, expedire  
multos inveniri moderatos fœneratores, ne multi fame  
pereant: & quod Iustinianus, dum certum modum usuris  
sua lege statuit, non modo non peccaverit, sed rem etiam  
optimam & utilissimam fecerit.

Bald. in L. i. c. de summ. Trinit. & in C. 1. de jurejur. &  
consil. 453. tib. 1. Coler. de proces. exec. part. 1. c. 10. n. 59.  
cum seqq. Molin. de usur. n. 530. Borch. eod. tr. c. 1. n. 17.  
& seqq. Donell. c. 2. Adrian. Gylmann. Tom. 2. part. 2.  
voto. Camer. Imper. 26. n. 151.

## II.

De usuris igitur primo loco occurrit hæc quæstio cele-  
bris, & de apicibus juris una: An homini Christiano bona &  
illæsa conscientia, usuras accipere permisum sit? & mor-  
dentes usuras illicite hominem Christianum exigere asseri-  
mus: considerantes mordentes usuras, vel ex parte debitoris,  
vel ex parte creditoris: Illius, cum ipso pauper & inops est, ut  
ob egestatē, usuras præstare nequeat: & cuius vel tota potius  
sors relinquenda, sperandaq; sit à D'EO: Hujus vero, quan-  
dois plus justo & cum debitoris, licet divitis, damno, usura-  
rum nomine accipit.

Exod. 22. v. 25. Lev. 25. v. si attenuatus fuerit frater tuus  
& seqq. Deut. 15. v. si unus de fratribus, & cap. 23. v. non  
A 2 fœnera-